Постановление Правительства Хабаровского
края от 09.12.2016 N 455-пр

(ред. от 03.11.2021)
"Об утверждении Правил принятия решений о

заключении концессионных соглашений на
срок, превышающий срок действия лимитов

бюджетных обязательств"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.02.2023

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Постановление Правительства Хабаровского края от 09.12.2016 N 455-
пр
(ред. от 03.11.2021)
"Об утверждении Правил приняти...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

1

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 декабря 2016 г. N 455-пр

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ
КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ

ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

  Список изменяющих документов
(в ред. постановления Правительства Хабаровского края

от 03.11.2021 N 537-пр)

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство края

постановляет:
(в ред. постановления Правительства Хабаровского края от 03.11.2021 N 537-пр)

Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении концессионных соглашений на
срок, превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств.

Губернатор, Председатель
Правительства края

В.И.Шпорт

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением

Правительства Хабаровского края
от 9 декабря 2016 г. N 455-пр

ПРАВИЛА

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ КОНЦЕССИОННЫХ СОГЛАШЕНИЙ
НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении концессионных
соглашений, концедентом по которым выступает Хабаровский край, заключаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях на срок, превышающий в
случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных
лимитов бюджетных обязательств (далее - концессионное соглашение).

2. Концессионное соглашение может быть заключено на основании решения Правительства
Хабаровского края (далее - край) о заключении соответствующего концессионного соглашения,
принимаемого в соответствии с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях
(далее - Решение о заключении концессионного соглашения) в рамках государственной программы края.

3. Концессионное соглашение заключается на срок и в пределах средств, предусмотренных
государственной программой края, при условии наличия в соответствующей государственной программе
края мероприятий, предусматривающих реализацию инвестиционного проекта на условиях концессионного
соглашения, а также следующей информации:

1) наименование инвестиционного проекта;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=410DDFA6D7F840E1EDF65ACFCC4BD1EC0F2B00AAAC3C76B3C41120F5241DE26ECE8B090C6884AD88CB8876819A2293974BD06810B4E68E56C06675FBhBtAC
consultantplus://offline/ref=410DDFA6D7F840E1EDF644C2DA278FE00A205CA5A5387DEC9B4126A27B4DE43B8ECB0F5E2FC3A3829FD932D49228C2D80F877B13B1FAh8tDC
consultantplus://offline/ref=410DDFA6D7F840E1EDF65ACFCC4BD1EC0F2B00AAAC3C76B3C41120F5241DE26ECE8B090C6884AD88CB8876819A2293974BD06810B4E68E56C06675FBhBtAC
consultantplus://offline/ref=410DDFA6D7F840E1EDF644C2DA278FE00A205CA5A5387DEC9B4126A27B4DE43B8ECB0F592BC3A58ECF8322D0DB7CCAC70A9B6513AFFA8E56hDtDC

Постановление Правительства Хабаровского края от 09.12.2016 N 455-
пр
(ред. от 03.11.2021)
"Об утверждении Правил приняти...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.02.2023

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1

2) наименование объекта (объектов) концессионного соглашения;

3) планируемые результаты реализации инвестиционного проекта с указанием целевых значений
показателей (индикаторов) их достижения;

4) срок действия концессионного соглашения;

5) предельный объем средств на исполнение обязательств края, принятых в связи с заключением
концессионного соглашения, с разбивкой по годам.

4. В случае если срок действия концессионного соглашения превышает срок реализации
государственной программы края, которой предусмотрено мероприятие, предусматривающее реализацию
инвестиционного проекта на условиях концессионного соглашения, концессионное соглашение может быть
заключено на основании Решения о заключении концессионного соглашения, устанавливающего
следующие дополнительные сведения:

1) планируемые результаты реализации инвестиционного проекта с указанием целевых значений
показателей (индикаторов) их достижения, установленных на весь срок действия концессионного
соглашения.

Показатели (индикаторы) достижения результатов реализации инвестиционного проекта должны
соответствовать показателям (индикаторам), установленным государственной программой края, указанной
в абзаце первом настоящего пункта, по мероприятию, предусматривающему реализацию инвестиционного
проекта;

2) предельный объем средств на исполнение обязательств края, принятых в связи с заключением
концессионного соглашения, с разбивкой по годам.

5. В случае если заключение концессионного соглашения не предусмотрено мероприятиями
государственной программы края либо в государственной программе края отсутствует информация,
указанная в пункте 3 настоящих Правил, концессионное соглашение может быть заключено на основании
Решения о заключении концессионного соглашения, устанавливающего следующие дополнительные
сведения:

1) наименование объекта (объектов) концессионного соглашения;

2) планируемые результаты реализации инвестиционного проекта с указанием целевых значений
показателей (индикаторов) их достижения;

3) срок действия концессионного соглашения;

4) предельный объем средств на исполнение обязательств края, принятых в связи с заключением
концессионного соглашения, с разбивкой по годам.

6. Решение о заключении концессионного соглашения, указанное в пунктах 4, 5 настоящих Правил,
принимается в форме распоряжения Правительства края и в обязательном порядке подлежит
согласованию с министерством финансов края и министерством экономического развития края.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/